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CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA

pn. rozbudowie,  nadbudowie  i  przebudowie  budynku  inwentarskiego  –  obory
wolnostanowiskowej  –  rusztowej  do  docelowej  obsady  150  DJP z  zapleczem  technicznym  i
wewnętrznym zestawem zbiorników na gnojowicę  oraz niezbędną infrastrukturą techniczną,
przy docelowej całkowitej obsadzie w gospodarstwie 198,10 DJP po rozbudowie na działce nr
ewid. 157 w obrębie Bachmackie, gmina Suchowola

Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku inwentarskiego
- obory wolnostanowiskowej - rusztowej do docelowej obsady 150 DJP z zapleczem technicznym i
wewnętrznym zestawem zbiorników na gnojowicę oraz niezbędną  infrastrukturą techniczną,  przy
docelowej całkowitej obsadzie w gospodarstwie 198,10 DJP po rozbudowie na działce nr ewid. 157 w
obrębie Bachmackie, gm. Suchowola. Obsada zwierząt w drugim istniejącym budynku obory wynosi
48,1 DJP. Powierzchnia rozbudowywanego budynku obory z przeznaczeniem dla bydła mlecznego o
wymiarach  gabarytowych  po  rozbudowie  z  zapleczem  technicznym,  nową  halą  udojową  i
wewnętrznym zestawem zbiorników na  gnojowicę  zlokalizowanym pod budynkiem obory  tj.  pod
korytarzami gnojowymi i legowiskami o łącznej pojemności do 2200 m3 wyniesie 40,0 x 60,0 m.

Planowana  do  rozbudowy  obora  zlokalizowana  zostanie  w  kolonijnej  zabudowie
zagrodowej wsi Bachmackie Kolonia, gm. Suchowola. W sąsiedztwie planowanej inwestycji, na tej
samej działce, znajduje się istniejąca zabudowa zagrodowa z budynkiem mieszkalnym należącym do
inwestora. Od strony północnej i południowej teren graniczy z działkami drogowymi gminnymi, od
strony wschodniej i  zachodniej z sąsiednimi gruntami rolnymi. Od strony wschodniej znajduje się
najbliższa sąsiednia zabudowa zagrodowa (najbliższy budynek mieszkalny występuje w odległości
70m od terenu inwestycji). Grunty na terenie budowy zostały sklasyfikowane jako RIVb, RIVa, RV,
PsIV, Br-RIVa, i Br-RV.

Obecnie w gospodarstwie utrzymywane są krowy dojne w ilości ok. 101 szt. oraz jałówki i
cielęta, przy całkowitej obsadzie ok. 151,70 DJP.

Zaopatrzenie  w  wodę  do  celów  technologicznych  i  gospodarczych  przewiduje  się  z
istniejącej  studni  własnej  oraz  z  wodociągu zbiorczego z  istniejącego przyłącza.  Woda  zużywana
będzie  do  pojenia  zwierząt,  na  cele  socjalno-bytowe  oraz  do  mycia  urządzeń  udojowych.  Ścieki
bytowe z pomieszczeń socjalnych i popłuczyn z detergentami, powstałych w rozbudowanej oborze w
pomieszczeniach  zaplecza  socjalnego  oraz  z  hali  udojowej,  odprowadzane  będą  do  istniejącego
szczelnego  zbiornika  na  nieczystości  o  pojemności  ok.  80  m3.  Ścieki  bytowe  wywożone  będą
okresowo do oczyszczali ścieków przez firmy asenizacyjne.

Wentylacja planowanej obory odbywać się będzie z wykorzystaniem świetlika dachowego z
otworami  wentylacyjnymi o szer.  ok.  20 cm z bocznym nawiewem powietrza  poprzez przesuwne
kurtyny o wysokości ok. 120 cm zamontowanych obustronnie. Otwory nawiewu powietrza w okresie
zimowym, w przypadku występowania niekorzystnych warunków atmosferycznych zamykane będą
całkowicie lub częściowo. W okresie letnim do dodatkowego nawiewu powietrza wykorzystywane
będą wrota w ścianach szczytowych.



Obszar inwestycji zlokalizowany jest poza formami ochrony przyrody w rozumieniu ustawy
o ochronie przyrody. Ze względu na charakter inwestycji oraz jej lokalizację, w ocenie organu ryzyko
znaczącego wpływu na przedmiot ochrony oraz integralność ww. obszaru Natura 2000 nie występuje.


